
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

 

 

Designação das Bancas Examinadoras do 
Processo Seletivo para ingresso no cursos 
de Mestrado em Geografia – Turma 2026. 

 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Universidade 

Federal de Alagoas, no uso das suas atribuições, 

Resolve: 

            1- Constituir as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para ingresso no Curso 
de Mestrado em Geografia – Turma 2026, conforme o edital PPGG-IGDema-UFAL nº 
05/2026: 

            2- Designar os/as seguintes Professores Doutores/as para compor as Bancas 
Examinadoras como Avaliadores/as: 

Linha 1:       

José Vicente Fereira Neto – Ufal/IGDema 
Flávia Jorge de Lima – Ufal Sertão 
Denize dos Santos – Uneal/Campus III  
 
Linha 2:  

Avelar Araújo Santos Júnior – Ufal/IGDema  
Diogo Cavalcanti Galvão – Ufal/IGDema  
José Arnaldo dos Santos Ribeiro Júnior – UFMA  
 
 
 

                                                                                                      

Maceió, 21 de novembro de 2025. 

 

 

Coordenação do PPGG/Ufal 

 

 
 

 

http://lattes.cnpq.br/5614969765110176
http://lattes.cnpq.br/5614969765110176

